
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

造園
工事

美矢井橋河川緑地グラウ
ンド整備工事

岡崎市高橋町ほか
１箇町地内

敷地造成工 1式
公園施設等撤去･移
設工 1式
園路広場整備工 1式
構造物撤去工 1式
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ･ｺｰﾄ施設整
備工 1式
ﾌｨﾙﾀｰｿｯｸｽ工法
L=60m(-)

14,832,400 587,400 R6.5.1 R6.5.31
株式会社緑風造
園

岡崎市大樹寺２
－１５－１

公園緑
地課

関係機関と協議した結果、矢作川の水質汚濁を防ぐ
ために仮設工事（フィルターソックス工法）を増工す
る。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市中田町地内
市道中田町３号線

工事延長 L=113m   
側溝工 L=218m   
舗装工 A=136㎡

14,920,400 415,800 R6.5.1 R6.9.6
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市箱柳町地内
市道箱柳岩中線

工事延長 L=220m 
舗装工 A=1650㎡

24,158,200 333,300 R6.5.1 R6.7.16
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市保母町地内
市道保母９号線

工事延長 L=106m
排水構造物工 L=20m
舗装工 A=619㎡

10,300,400 170,500 R6.5.1 R6.6.28
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市若松東三丁
目ほか１箇町地内
市道若松１５号線

工事延長 L=240m 
舗装工 A=1720㎡

16,138,100 207,900 R6.5.1 R6.9.13
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市本宿町地内
市道グリーンランド
３５号線

工事延長 L=124m   
側溝工 L=241m   
舗装工 A=303㎡

16,976,300 368,500 R6.5.1 R6.9.30
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市中島東町地
内　市道中島３６号
線

工事延長 L=80m 
側溝工 L=157m

11,855,800 393,800 R6.5.1 R6.8.9
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

契約内容の公表（5月分）

1／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市末広町地内
市道日名南町３号
線ほか１路線

工事延長 L=51m   
側溝工 L=44m   
舗装工 A=237㎡

7,011,400 191,400 R6.5.1 R6.7.31
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市上六名三丁
目ほか１箇町地内
市道上六名三丁目
１１号線ほか２路線

工事延長 L=340m 
舗装工 A=1542㎡

15,309,800 275,000 R6.5.1 R6.7.31
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市橋目町地内
市道三菱西線

工事延長 L=130m 
舗装工 A=1144㎡

19,336,900 342,100 R6.5.1 R6.8.6
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市上佐々木町
地内　市道上佐々
木東牧内線

工事延長 L=232m   
舗装工 A=1131㎡

9,785,600 178,200 R6.5.1 R6.7.30
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市岡町地内
市道岡５６号線

工事延長 L=250m   
舗装工 A=1740㎡

28,646,200 397,100 R6.5.1 R6.9.27
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市細川町地内
市道細川学校線

工事延長 L=32m   
管渠工 L=32m   
集水桝工 N=3箇所   
舗装工 A=46㎡

3,788,400 182,600 R6.5.1 R6.7.31
丸三建設株式会
社

岡崎市合歓木町
字下郷間４８８

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市細川町地内
市道北斗台１７号線

工事延長 L=120m   
側溝工 L=242m   
舗装工 A=583㎡

23,382,700 667,700 R6.5.1 R6.9.27
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

随
契

とび、
土

工、コ
ンク

リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市羽根北町地
内

人孔蓋枠取替工
N=10箇所

2,750,000 R6.5.1 R6.6.28
成瀬建設株式会
社

岡崎市滝町字住
吉２３

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、現に契約履行中の道路整備工事（道路維
持課発注　羽根北町地内　請負業者：成瀬建設株式
会社）に合わせて人孔蓋枠取替工事を行うもので、現
に契約履行中の工事業者と契約することで、工事の
一体化により工期の短縮及び経費の節減、安全、円
滑かつ、適切な施工の確保が図れることから、随意
契約を行うものである。地方自治法施行令第１６７条
の２第１項第６号該当

2／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

西岡崎駅南口駅前広場
改修工事

岡崎市昭和町地内
市道西岡崎駅前南
線

工事箇所 西岡崎駅
南口駅前広場 
側溝工 L=198(207)m 
舗装工 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装
A=1422(1404)㎡ 
      平板ﾌﾞﾛｯｸ舗装
A=1467(1216)㎡

105,010,400 4,998,400 R6.5.2 R6.5.31
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

地元調整の結果、舗装工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市朝日町ほか
１箇町地内

工事延長 L=492.9m 
管渠更生工 φ
230~380 L=478.4m

55,200,200 1,300,200 R6.5.2 R7.1.24
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部下
水道工
事課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市明大寺町ほ
か３箇町地内

工事延長 L=803.8m 
管渠更生工 φ
230~400 L=778.3m

91,921,500 2,271,500 R6.5.2 R7.2.28
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部下
水道工
事課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市明大寺町ほ
か１箇町地内

工事延長 L=873.1m 
管渠更生工 φ
230~300 L=845.2m

83,118,200 1,718,200 R6.5.2 R7.2.28
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

上下水
道部下
水道工
事課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市板屋町ほか
１箇町地内

工事延長 L=553.3m 
管渠更生工 φ
230~450 L=516.8m 
管渠工 φ150
L=11.5m 
人孔工 N=2箇所

72,634,100 1,354,100 R6.5.2 R7.2.26
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水道工
事課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市板屋町地内

工事延長 L=688.3m 
管渠更生工 φ
230~380 L=559.3m 
管渠工φ350
L=47.1m 
管渠工φ500
L=34.0m

81,886,200 1,586,200 R6.5.2 R7.2.28
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部下
水道工
事課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市橋目町ほか
１箇町地内

工事延長 L=372.8m 
管渠工φ150
L=372.8m 
人孔工 N=16箇所 
公共桝設置工 N=17
箇所

44,779,900 2,662,000 R6.5.2 R7.2.3
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水道工
事課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市美合町地内

工事延長 L=201.8m 
管渠工φ150
L=201.8m 
人孔工 N=6箇所 
公共桝設置工 N=12
箇所

29,064,200 1,014,200 R6.5.2 R6.11.20
株式会社シビル
ワークス

岡崎市美合町字
西屋敷１３

上下水
道部下
水道工
事課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

3／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市保母町地内
市道保母９号線

工事延長 L=106m
排水構造物工 L=20m
舗装工 A=598(619)㎡

10,004,500 -295,900 R6.5.7 R6.6.28
有限会社カトー
システムサービ
ス

岡崎市東能見町
５

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を減工する。

随
契

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市西阿知和町
地内　市道東名側
道３号線

工事延長 L=47m 
舗装工 A=306㎡

3,630,000 R6.5.7 R6.7.31
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

道路維
持課

本工事は、株式会社山口土木によって履行中の「市
道岡崎阿知和スマートインター線ほか２路線取付道
路築造工事」により築造される仮設道路の接続先で
ある市道の舗装が、老朽化により安全な車両通行に
支障をきたしていることから、これを修繕するものであ
る。「市道岡崎阿知和スマートインター線ほか２路線
取付道路築造工事」と接続する道路の施工を行うた
め、同一業者に受注させることで瑕疵担保責任の範
囲を明確にすることができ、工事期間の短縮及び工
事費用の縮減が図れることから、地方自治法施行令
第１６７条の２第１項第６号の規定により当該業者と
の随意契約を行う。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市伊賀町地内 φ50PE L=729.8m 57,873,200 1,773,200 R6.5.8 R6.9.30
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市三崎町ほか
１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=510.6m 
φ50PE L=40.0m

61,424,000 1,507,000 R6.5.8 R6.8.30
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市福岡町地内
φ100DIP-E(GX)
L=172.6m 
φ50PE L=401.8m

52,137,800 1,639,000 R6.5.8 R6.8.30
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市橋目町地内
（その２）

φ200DIP-E(GX)
L=15.0m

14,044,800 266,200 R6.5.8 R6.6.28
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市若松東三丁
目ほか１箇町地内

φ50PE L=176.9m 13,938,100 452,100 R6.5.8 R6.7.31
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市中島西町地
内

φ100DIP-E(GX)
L=417.5m 
φ50PE L=49.5m

55,212,300 1,521,300 R6.5.8 R6.9.30
株式会社シー
エーアイ

岡崎市針崎町字
東カンジ３６－３
３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

4／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市葵町ほか２
箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=449.2m 
φ50PE L=18.9m

48,733,300 1,201,200 R6.5.8 R6.12.20
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市中島中町ほ
か１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=107.0m 
φ100DIP-E(K)
L=7.5m 
φ50PE L=7.3m

14,995,200 443,300 R6.5.8 R6.7.31 深津設備
岡崎市福岡町字
堂ノ後３４

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市明大寺町地
内

φ50PE L=29.4m 3,900,600 107,800 R6.5.8 R6.6.28
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市柱町ほか１
箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=67.2m 
φ50PE L=139.5m

14,906,100 R6.5.10 R6.8.26
有限会社今井水
道設備

岡崎市石神町
８ー２

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

変
更

建築
一式
工事

（仮称）市営大樹寺住宅
新築工事（第１工区）

岡崎市大樹寺二丁
目地内

住棟新築工事　一式 1,066,088,100 -911,900 R6.5.13 R7.7.31
丸ヨ建設工業株
式会社

岡崎市戸崎町字
郷畔２０

住宅計
画課

発注時は、ボーリング調査の結果により杭の施工数
量を設定したが、工事契約後、受注者にて現地掘削
による支持地盤の深さを確認した結果、想定していた
深さに対しばらつきがあり、それに合わせて施工数量
を変更する。

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市中島中町地
内　市道中島上町１
号線ほか１路線

工事延長 L=110m   
側溝工 L=21m   
舗装工 A=521㎡

8,924,300 R6.5.13 R6.11.8
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

道路維
持課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管撤去工事（週休２
日）

岡崎市宮崎町ほか
１箇町地内

φ150DIP(撤去)
L=724.8m 
φ50PE(撤去)
L=329.1m

38,144,700 R6.5.13 R6.10.15
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

随
契

水道
施設
工事

大法川浄水場ほか１施設
膜ろ過整備工事（週休２
日）

岡崎市毛呂町ほか
１箇町地内

膜ろ過整備工事 1式 39,820,000 R6.5.13 R8.2.27

メタウォーター
サービス株式会
社　事業推進本
部中日本営業部

名古屋市西区名
駅二丁目２７番８
号

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、大法川浄水場と鳥川浄水場における主要
な浄水設備及び付帯設備の整備工事を行い、設備
の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、日本碍子株式会社により、設計・製造・
設置された設備で、整備工事を行うためには、当該
設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該業
者の維持管理部門を担う「メタウォーターサービス株
式会社　事業推進本部中日本営業部」が、本工事を
確実に実施できる唯一の業者であるため、随意契約
を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２
第１項第２号該当

5／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

阿知和地区工業団地南
アクセス道路　道路改良
工事　その２（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=40m
車道路盤工 A=290㎡
歩道路盤工 A=70㎡
樹木伐採工 A=1650
㎡

36,707,000 1,259,500 R6.5.14 R6.10.31
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

道路建
設課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市竜美南一丁
目ほか４箇町地内

舗装工(A-1)
A=1321.0㎡ 
舗装工(A-2) A=278.0
㎡ 
舗装工(排水性)
A=73.0㎡ 
舗装工(脱色透水性)
A=55.0㎡

16,349,300 R6.5.16 R6.9.9
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

建築
一式
工事

岡崎市福岡保育園便所
改修工事（第２期）

岡崎市上地町地内
既設建物の便所改修
工事 一式

33,088,000 R6.5.16 R7.2.21
株式会社三幸建
設

岡崎市藤川町字
堤ケ入１番地

建築課 　－－－

一
般

とび、
土

工、コ
ンク

リート
工事

若松山田下排水路修繕
工事

岡崎市若松町地内

工事延長 L=20m 
PU1型側溝(600×
600) L=20.2m 
落ち蓋側溝(600×
600) L=3.8m 
現場打水路 L=1.7m

2,720,300 R6.5.16 R6.8.9
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

河川課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

４０ｍ３級耐震性貯水槽
設置工事（週休２日）

岡崎市本宿町地内
40m3級耐震性貯水
槽設置工 
鋼製貯水槽 N=1基

12,927,200 R6.5.16 R6.10.31
有限会社サンテ
ラス

岡崎市上地５－
１－３０

道路維
持課

　－－－

一
般

管工
事

給水スポット設置工事 岡崎市欠町地内
給水機 N=1式 
給排水設備工事 N=1
式

5,403,200 R6.5.16 R6.7.26
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部
サービ
ス課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

真伝前田汚水中継ポンプ
所ほか１２施設機械設備
（ポンプ）修繕工事

岡崎市真伝町ほか
１０箇町地内

機械設備修繕工 1式 4,257,000 R6.5.16 R6.8.30

新明和アクアテ
クサービス株式
会社　中部セン
ター

小牧市外堀３‐１
９３

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、汚水中継ポンプ所の機械設備であるポン
プの修繕工事を行うものである。
対象設備は、新明和工業株式会社により、設計・製
造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、地方
自治法施行令第１６７条の２第１項第２号により当該
業者の維持管理部門を担う「新明和アクアテクサービ
ス株式会社　中部センター」と随意契約を行うもので
ある。

6／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

とび、
土

工、コ
ンク

リート
工事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市柱町地内
人孔蓋枠取替工 N=7
箇所

2,200,000 R6.5.16 R6.9.30
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、現に契約履行中の都市計画道路柱町線
道路築造工事その４（市発注　岡崎駅東土地区画整
理事業　請負業者：株式会社山口土木）に合わせて
人孔蓋枠取替工事を行うもので、現に契約履行中の
工事業者と契約することで、工事の一体化と工期の
短縮及び経費の節減、安全、円滑かつ、適切な施工
の確保が図れることから、随意契約を行うものであ
る。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号該
当

一
般

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市美合新町地
内　市道美合新町３
号線

工事延長 L=158m   
側溝工 L=580m   
舗装工 A=1228㎡

43,540,200 R6.5.17 R6.12.27
松尾建設株式会
社

岡崎市小美町字
河野３２

道路維
持課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の３

岡崎市細川町地内

工事延長
L=522.0(403.0)m
管渠工φ100
L=97.6m
管渠工φ150
L=200.4(80.3)m
管渠工φ150
L=224.0(225.1)m
人孔工 N=17(13)箇所
公共桝設置工 N=4(5)
箇所
舗装復旧工
A=2026(2030)㎡

60,408,700 6,949,800 R6.5.20 R6.6.28
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水道工
事課

下水道整備の促進のため、管渠工及び人孔工を増
工し、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事
岡崎市若松町ほか
１箇町地内　市道若
松線ほか１路線

工事延長 L=272m 
側溝工 L=503(499)m 
舗装工 A=3800(3742)
㎡

94,644,000 8,844,000 R6.5.20 R6.5.31
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

沿線住民及び沿線店舗との調整により、交通誘導工
を増工する。

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市八帖町地内

φ150DIP-E(GX)
L=132.1m 
φ100DIP-E(GX)
L=4.6m 
φ50PE L=7.0m

33,478,500 R6.5.20 R6.10.15
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市東大友町ほ
か１箇町地内

舗装復旧(A-1)
A=270㎡ 
舗装復旧(A-2)
A=469㎡ 
舗装復旧(市道特殊)
A=1500㎡ 
舗装復旧(県道C)
A=57㎡ 
舗装復旧(県道歩道
乗入) A=22㎡ 
舗装復旧(県道歩道)
A=22㎡

40,726,400 R6.5.20 R6.10.15
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

7／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

仁木浄水場脱水設備整
備工事（週休２日）

岡崎市仁木町地内
脱水設備整備工事 1
式

15,290,000 R6.5.20 R7.3.14

メタウォーター
サービス株式会
社　事業推進本
部中日本営業部

名古屋市西区名
駅二丁目２７番８
号

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、仁木浄水場排水処理施設における汚泥
脱水設備の整備工事を行い、設備の性能回復を図る
ことを目的とする。
対象設備は、メタウォーター株式会社により、設計・製
造・設置された設備で、整備工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該
業者の維持管理部門を担う「メタウォーターサービス
株式会社　事業推進本部中日本営業部」と随意契約
を行うものである。地方自治法施行令第１６７条の２
第１項第２号該当

随
契

機械
器具
設置
工事

北部最終処分場浸出水
処理施設機器整備（デー
タ処理装置更新等）工事

岡崎市東阿知和町
地内

機器整備工   1式 
･ﾄﾗｯｸｽｹｰﾙﾃﾞｰﾀ処理
装置更新工    
･薬注ﾎﾟﾝﾌﾟ取替工

12,496,000 R6.5.20 R6.12.20
クボタ環境エンジ
ニアリング株式
会社　中部支店

名古屋市中村区
名駅３－２２－８

清掃施
設課

本工事は、北部一般廃棄物最終処分場における浸
出水処理施設の補修工事を行い、設備の性能回復
を図ることを目的とする。
対象設備は、「株式会社　クボタ」により、設計・製造・
設置された設備で、補修工事を行うためには、当該
設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該業
者の維持管理部門を担う「クボタ環境エンジニアリン
グ株式会社　中部支店」と随意契約を行うものであ
る。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号該
当

一
般

管工
事

岡崎中央総合公園総合
体育館機械設備改修工
事

岡崎市高隆寺町地
内

機械設備工事 1式 104,500,000 R6.5.21 R7.3.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

公園緑
地課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
２工区）（週休２日）

岡崎市竜美南一丁
目ほか４箇町地内

φ350DIP-E(GX)
L=384.8m
φ150DIP-E(GX)
L=92.8(98.0)m
φ100DIP-E(GX)
L=147.8(153.4)m
φ50PE
L=51.1(49.9)m
ﾀﾞｸﾞﾀｲﾙ鋳鉄管GX形
直管 N=66本

117,768,200 -1,016,400 R6.5.22 R6.5.31
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物への影響を回避するため、配管計画を変
更する。

随
契

機械
器具
設置
工事

小美処理場ほか４施設機
械設備（ポンプ）修繕工事

岡崎市小美町ほか
４箇町地内

機械設備修繕 1式 5,093,000 R6.5.22 R6.10.31

新明和アクアテ
クサービス株式
会社　中部セン
ター

小牧市外堀３‐１
９３

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、小美処理場、生平処理場、梁野処理場、
河合北部処理場及び葵第一処理場の機械設備の修
繕工事を行うものである。
対象設備は、新明和工業株式会社により、設計・製
造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、製造
者の維持管理部門を担う上記業者と随意契約を行う
ものである。地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第２号該当

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市桑谷町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=676.1(676.9)m
φ50PE
L=159.1(161.5)m

85,339,100 13,630,100 R6.5.23 R6.5.31
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、仮設管埋設位置を変更
する。

8／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市保母町地内
φ50PE
L=98.5(99.8)m

4,385,700 -39,600 R6.5.23 R6.6.28
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したため、管布設工を
減工する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市箱柳町地内
市道箱柳岩中線

工事延長
L=233(220)m  
舗装工 A=1719(1650)
㎡

25,094,300 936,100 R6.5.23 R6.7.16
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

道路維
持課

着手前に新たな不良箇所が見られ、早期に修繕する
必要があったため、舗装工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市美合新町地
内

φ200DIP-E(GX)
L=68.1m 
φ150DIP-E(GX)
L=171.3m

53,014,500 1,193,500 R6.5.23 R6.10.31
有限会社山田管
工

岡崎市大西１－
２３－３

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市緑丘一丁目
ほか３箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=538.9m 
φ150DIP-E(GX)
L=48.7m 
φ100DIP-E(GX)
L=61.2m 
舗装復旧(A-1)
A=81.0㎡ 
舗装復旧(県道L)
A=83.0㎡ 
舗装復旧(県道C)
A=110.0㎡

125,721,200 3,621,200 R6.5.23 R6.12.27
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市上佐々木町
地内

φ50PE L=231.8m 12,562,000 442,200 R6.5.23 R6.7.31
スズキ水道株式
会社

岡崎市日名西町
９番地１４

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市藤川台二丁
目ほか１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=106.9m

15,709,100 364,100 R6.5.23 R6.8.30
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市久後崎町地
内

φ50PE L=53.0m 3,898,400 117,700 R6.5.23 R6.7.12
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市六名二丁目
地内

φ50PE L=212.5m 19,966,100 661,100 R6.5.23 R6.8.30
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町三
丁目１６番地

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

9／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事 岡崎市小呂町地内 φ50PE L=48.9m 2,851,200 107,800 R6.5.23 R6.7.31
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市昭和町地内 φ50PE L=162.4m 15,766,300 532,400 R6.5.23 R6.8.30
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市大樹寺二丁
目ほか１箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=410.1m 
200A SUS L=19.5m 
φ100DIP-E(GX)
L=40.7m 
φ50PE L=19.3m

120,259,700 2,119,700 R6.5.23 R6.11.29
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－
１１－５７

上下水
道部水
道工事
課

岡崎市工事請負契約約款第６１条の規定に基づき、
令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価及
び設計業務委託等技術者単価の運用に係る特例措
置として、契約金額を変更するものである。

一
般

舗装
工事

舗装修繕工事（その１）
（週休２日）

岡崎市滝町ほか１
箇町地内　市道滝
団地１号線ほか１路
線

工事延長 L=497m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=4010㎡ 
路上路盤再生工
A=3740㎡

61,050,000 R6.5.23 R6.11.8
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

道路維
持課

　－－－

一
般

機械
器具
設置
工事

生平処理場ほか３施設機
械設備取替工事

岡崎市生平町ほか
３箇町地内

機械設備取替 1式 1,575,200 R6.5.23 R6.8.30
株式会社クリヤ
マ

岡崎市渡町字薬
師畔７－１

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道災害対策施設築
造工事

岡崎市丸山町地内

工事延長 L=28.1m 
管渠工φ200 L=7.1m 
管渠工φ600
L=21.0m 
人孔工 N=1箇所 
災害ﾄｲﾚ N=8箇所

10,290,500 R6.5.23 R6.9.18
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

とび、
土

工、コ
ンク

リート
工事

案内標識設置工事（週休
２日）

岡崎市仁木町地内
工事箇所 N=2箇所 
大型標識工 N=2基

6,066,500 R6.5.23 R6.9.13
稲垣建設有限会
社

岡崎市岩津町字
新城１０５－４

道路建
設課

　－－－

随
契

機械
器具
設置
工事

江口汚水中継ポンプ所ほ
か１施設機械設備（ポン
プ）修繕工事

岡崎市江口町ほか
１箇町地内

機械設備修繕工 1式 1,815,000 R6.5.23 R6.12.20
株式会社アイテ
ム

豊橋市牛川通１
－１７－１２

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、汚水中継ポンプ所の機械設備であるポン
プの修繕工事を行うものである。
対象設備は、株式会社クボタにより、設計・製造・設
置された設備で、修繕工事を行うためには、当該設
備に係る技術的知識が不可欠であるため、地方自治
法施行令第１６７条の２第１項第２号により当該業者
から同社製マンホールポンプ設備の維持管理を委任
されている「株式会社アイテム」と随意契約を行うもの
である。

10／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

機械
器具
設置
工事

上地配水場電動弁整備
工事

岡崎市上地四丁目
地内

電動弁整備工 1式 2,200,000 R6.5.23 R6.8.30
西部電機株式会
社　名古屋営業
所

名古屋市天白区
原２－３１０１

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、上地配水場における電動弁の整備工事を
行い、設備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、西部電機株式会社　名古屋営業所によ
り、設計・製造・設置された設備で、整備工事を行うた
めには、当該設備に係る技術的知識が不可欠である
ため、本設備の製造者である「西部電機株式会社
名古屋営業所」と随意契約を行うものである。地方自
治法施行令第１６７条の２第１項第２号該当

随
契

電気
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　都市計画道路柱町
線交通信号機移設工事

岡崎市柱一丁目ほ
か３箇町地内

交通信号機移設工事
一式

9,713,000 R6.5.23 R6.9.30
東海信号株式会
社

名古屋市南区平
子２－１４－１６

市街地
整備課

本工事は、現に履行中の都市計画道路柱町線交差
点改良工事に合わせ柱一丁目交差点の信号機を移
設するもので、信号工事については知識、技能、経験
を有する愛知県警察指定の業者で施工することが求
められる。本工事に向け、令和５年５月から愛知県警
察と協議を進めてきたが、並行して進めていた地権
者との交渉により交差点供用方針の決定が遅れ、結
果的に令和６年３月に回答を得ることとなった。工事
には約４か月を要し本年秋の柱町線開通に間に合わ
せるためには入札に付す時間がない。
東海信号株式会社は、昨年度隣接する交差点で同
様の工事を受注しており、本工事の警察協議におけ
る現場立会にも参画し一連の協議・工程管理状況を
把握しているため、工期の短縮が可能で、柱町線の
開通までに円滑かつ適切な施工が対応できる唯一の
事業者であることから、当該業者と随意契約するもの
である。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２
号該当

一
般

建築
一式
工事

岡崎市緑丘保育園便所
改修工事（第１期）

岡崎市緑丘三丁目
地内

便所改修工事 一式 30,140,000 R6.5.24 R7.2.28
丸ヨ建設工業株
式会社

岡崎市戸崎町字
郷畔２０

建築課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=307.4m 
管渠工φ150
L=307.4m 
人孔工 N=8箇所 
公共桝設置工 N=21
箇所

31,196,000 R6.5.24 R6.12.18
有限会社中本建
設

岡崎市合歓木町
字平池４４－１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市橋目町ほか
１箇町地内

φ50PE L=295.0m 16,991,700 R6.5.24 R7.2.3
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町３
－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市東阿知和町
地内

φ50PE L=279.0m 16,816,800 R6.5.24 R6.10.15
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町３
－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

11／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市南大須町地
内

φ50PE L=291.5m 19,510,700 R6.5.24 R6.10.17
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町３
－１６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市朝日町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=29.1m 
φ100DIP-E(GX)
L=388.5m 
φ50PE L=14.5m

59,593,600 R6.5.27 R6.12.27
尾崎工業株式会
社

岡崎市井田南町
１２－１８

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市橋目町地内

工事延長 L=355.2m 
管渠工φ150
L=355.2m 
人孔工 N=7箇所 
公共桝設置工 N=5箇
所

46,970,000 R6.5.27 R6.12.10
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市橋目町地内
（その２）

φ200DIP-E(GX)
L=14.3(15.0)m
舗装復旧(A-2) A=-
(104.0)㎡

12,117,600 -1,927,200 R6.5.28 R6.6.28
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

関連事業との調整により、舗装復旧工を廃工する。

随
契

電気
工事

吹矢汚水中継ポンプ場ほ
か１施設電気設備（監視
設備）改築工事

岡崎市東明大寺町
ほか１箇町地内

電気設備改築工 1式 15,180,000 R6.5.28 R7.3.14

三菱電機プラン
トエンジニアリン
グ株式会社　中
部本部

刈谷市神田町１
－３３

上下水
道部下
水道施
設課

本業務は吹矢汚水中継ポンプ場、八帖雨水ポンプ場
の電気設備の改築工事を行い、設備の性能回復を
図ることを目的とする。
対象設備は、三菱電機株式会社により、設計・製造・
設置された設備で、点検業務を行うためには、当該
設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該業
者の維持管理部門を担う「三菱電機プラントエンジニ
アリング株式会社　中部本部」と随意契約を行うもの
である。地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２
号該当

随
契

機械
器具
設置
工事

真福寺中ノ坂汚水中継ポ
ンプ所ほか１０施設機械
設備（ポンプ）修繕工事

岡崎市真福寺町ほ
か６箇町地内

機械設備修繕工 1式 19,800,000 R6.5.29 R7.3.14
荏原商事株式会
社　中部支社

名古屋市中村区
名駅１－１－４

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、汚水中継ポンプ所の機械設備の修繕工
事を行い、設備の性能回復を図ることを目的とする。
対象設備は、株式会社荏原製作所により、設計・製
造・設置された設備で、修繕工事を行うためには、当
該設備に係る技術的知識が不可欠であるため、当該
業者の維持管理部門を担う「荏原商事株式会社　中
部支社」と随意契約を行うものである。地方自治法施
行令第１６７条の２第１項第２号該当

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事（週
休２日）

岡崎市北本郷町ほ
か２箇町地内

工事延長 L=363.5m 
 管渠工φ150
L=363.5m 
 人孔工 N=8箇所 
 公共桝設置工 N=8
箇所

46,200,000 R6.5.30 R6.12.16
浅井土木建設株
式会社

岡崎市六名１－
１３－５

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

12／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の３（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長 L=995.1m 
管渠工φ150
L=995.1m 
人孔工 N=22箇所 
公共桝設置工 N=101
箇所

104,060,000 R6.5.30 R7.2.10
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

一
般

管工
事

市営住宅矢作荘内部改
修給排水衛生設備工事
（３号棟）（週休２日）

岡崎市矢作町地内
給排水衛生設備工事
一式

57,200,000 R6.5.30 R7.3.18
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

住宅計
画課

　－－－

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市欠町ほか１
箇町地内

舗装復旧工(排水性)
A=1394㎡ 
舗装復旧工(A-3)
A=399㎡

43,248,700 R6.5.30 R6.10.30
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市立北中学校受変
電設備改修工事（週休２
日）

岡崎市上里一丁目
地内

受変電設備改修工事
一式

72,600,000 R6.5.31 R7.3.14
暁電気工業株式
会社

岡崎市下青野町
字奥屋敷６３－１

建築課 　－－－

一
般

建築
一式
工事

市営住宅矢作荘内部改
修工事（３号棟）（週休２
日）

岡崎市矢作町地内 内部改修工事 一式 51,150,000 R6.5.31 R7.3.18
酒井建設株式会
社

岡崎市渡町字稲
荷１４番地５

住宅計
画課

　－－－

一
般

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市羽根町ほか
１箇町地内

舗装工(A-1) A=132.0
㎡ 
舗装工(A-2)
A=1186.0㎡ 
舗装工(歩道) A=21.0
㎡

17,052,200 R6.5.31 R6.9.24
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市北本郷町ほ
か１箇町地内

φ100DIP-E(GX)
L=7.0m 
φ50PE L=172.4m

12,387,100 R6.5.31 R6.12.16
有限会社柿原建
設

岡崎市美合西町
字松下９－６

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

一
般

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内
（その２）

φ50PE L=379.5m 23,608,200 R6.5.31 R7.3.18
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　仮設道路築
造工事

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長L=21.3m
地盤改良工1式
ｶﾙﾊﾞｰﾄ工1式
施工ﾔｰﾄﾞ整備工1(-)
式

54,144,200 12,240,800 R6.5.2 R6.6.28
村建興業株式会
社

岡崎市在家町字
宮前６１

地域創
生課

関連工事との調整により施工ヤード整備工の増工を
行う。またそれに伴い工期変更を行う。

13／14



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線ほか２路線　取
付道路築造工事

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長L=540.4m 
側溝工 L=262m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=2,698m2

81,950,000 0 R6.5.7 R6.8.30
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

地域創
生課

関連工事との調整に日時を要したため、工期延期を
行う。

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　道路築造工
事その６

岡崎市西阿知和町
地内

工事延長 L=155.3m
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=1,241m2
透水性舗装工
A=262m2
法面工 A=
1,427(417)m2

36,554,100 9,865,900 R6.5.7 R6.6.14
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２番地

地域創
生課

関連工事との調整により法面工を増工する。

変
更

建築
一式
工事

市営住宅ひばり荘解体工
事

岡崎市羽根町地内 解体工事　一式 75,783,400 1,586,200 R6.5.13 R6.7.31
武師建設株式会
社

岡崎市在家町字
宮前２１

住宅計
画課

発注時は住棟解体後、場内の整地を行い既存の基
礎杭の撤去作業を行う予定であったが、契約後、住
棟基礎下の土質が軟弱であり既存の基礎杭撤去に
使用する大型クレーンの往来に耐えうることができな
いと判明し、作業範囲の表層土について地盤改良を
実施する必要が生じたため変更する。

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　仮橋築造工
事

岡崎市東阿知和町
ほか１箇町地内

工事延長L=58m
仮橋・仮桟橋工　1式
敷鉄板設置
A=4199m2

145,102,100 9,862,600 R6.5.27 R6.6.28
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

地域創
生課

他事業との調整により付帯工（残土受入・整地工及び
土木シート設置工）を増工する。

14／14


